Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail:eduardosallum(Ocamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 2345/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

conforme preceituado na Resolução 002/06, e 28/11/06 (Regimento Interno da

Câmara Municipal de Tatuí), digne-se a aprovar a RETIRADA e ARQUIVAMENTO

do Projeto de Lei nº 86/2021.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar a retirada e arquivamento

do Projeto de Lei nº 86/2021, de minha autoria, que institui o Programa

Passaporte para Vida, com vistas a incentivar a plena vacinação no município de

Tatuí.

Em que pese a indiscutível relevância da medida, o referido projeto vincula a

obrigatoriedade de apresentação de comprovante de vacinação contra COVID-19

para Ingressar em locais que prestam serviços para coletividade à vigência da

Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN). Contudo, no dia

22 de maio de 2022, o Governo Federal anunciou o fim do estado de emergência

no país, revogando uma série de medidas de combate à disseminação do virus e,

por consequência, tornando o PL 86/2022 sem objeto.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de agosto de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

sroo
E|=
Me

E
<L
Qo
>
Ó
ME

z
Õ
teO<a
z>
uua
><+
Ó
NNo
ao

apoq
Õ

|
O
O
Q-
Õx
ao

1

us

É

É
o
oa

5
=o
w
<L
O-
«E
Lu
2>
O
O

âQ